- 7) *palais archiépiscopal, patriarchal, épiscopal* : GERBERT. epist. 124 p. 152,1 (a. 988) : antiquis -is meis usque ad fundamenta dirutis, etiam renascens -um quod michi edificare instituistis. ANON. Has. 29 : iste vero episcopus et omnes successores eius aut novas ecclesias aut nova -a aut etiam castella edificabant. MON. arch. Neap. 430 p. 89 (a. 1080) : aderant Melfie in -o pontificali. REG. Mant. 101 p. 73 (a. 1082) : actum in -cio episcopi. CARTUL. Avennac. 3 p. 71 (a. 1086) : actum in -o Remensi. MON. arch. Neap. V 501 p. 261 (a. 1100) : in -o archipresulis eiusdem civitatis. CARTUL. Carniol. I 70 p. 81 (c. 1120) : in patriarchali -o Aquilensi. noter l'expression de -o descendere : quitter son siège épiscopal : COD. Crem. XIIIs.. 234 p. 133 (a. 1167) : hec sunt detrimenta que passa est Cremonensis ecclesia per Presbiterum de Medolago. Quando enim de -o descendit, multam pecuniam secum detulit.
- B) *bâtiment important* : 1) *en général* : HIST. Tornac. II 1 p. 329,38 : muri validi, porte fortiores, -cia civitatis precelsa. CONR. HILD. ad Hartb. p. 196,39 : in quo monte ... maxima sunt -a et vici, quasi maxime civitatis.
- 2) *demeure noble* : DOC. Sanc. Ranimir. II 37 p. 122 (a. 1089) : in castro quod vocitant Mons Aragonis unum -cium cum suam turrim. GAUFRID. MALAT. II 24 p. 37 : quendam de potentioribus urbis notum habens ... ad -um ipsius solus comedestum vadit. OTTO FRIS. gesta 2,28 p. 134,19 : non solum nobilium Romanorum seu cardinalium diruerentur domus et splendida -a. CARTUL. Hosp. S. Joh. Hier. 237 p. 179 (a. 1155) : ego Agnes ... dono ... domos meas ..., sed fratres Hospitalis michi ... prestant in servitio meo domum quamdam ex istis, scilicet -cium desuper et stabularia et cisternam et curiam. ib. 402 p. 275 (a. 1168) : per omnes civitates totius terre meliorem domum vel -um post regiam.
- CARTUL. Capuan. 36 p. 87 (a. 1169) : casam nostram fabritam que est -cium insimul cum miniano et gradibus in ea coniunctis. spéc., en Espagne : maison importante avec son domaine : DOC. cath. Ovet. 6 p. 24 (a. 857) : si ... introierit in -cium regis vel in -cium alicuius hominis.
- CARTUL. S. Turib. 34 p. 42 (a. 925) : de ea omnia quantum abemus in ipsa villa : ipsos -cios cum suo exitus et regressus. CARTUL. S. Emil. Cocul. 57 p. 67 (a. 971) : dono ... in villa Leiva ... mea divisa et -os cum terris, vineis, ortis, molinis et collazos. CARTUL. Irach. 3 p. 7 (a. 1024) : damus -cios et vineas et ortum et quicquid habemus in Liçarrara. CARTUL. S. Emil. Cocul. 95 p. 108 (a. 1028) : linares et alias terras qui sunt parte -cio de sennor Gonzalvo Fernandes usque in fonte Mem. ib. 99 p. 113 (a. 1029) : concedo ... -os meos populatos cum collazos et pertenentio in Asturias ... cum divisa et ganato. CARTUL. cath. Oscens. 17 p. 33 (c. 1050) : in alia villa ... -cios et hereditates, et in Castillig -cios et hereditates quas posuit ... mater de abbate. CARTUL. Vega 47 p. 67 (a. 1150) : in ... vestrum corralem ... tam